CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

MOÇÃO Nº 5/2023

ASSUNTO: MOÇÃO DE APLAUSOS

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a V. Exa., nos termos do art. 138 do Regimento Interno, a presente
"Moção de APLAUSOS, a ser encaminhada à Luziene Lobo" atleta de fisiculturismo na
modalidade Bodybuilder.

BREVE HISTÓRICO

Luziene Lobo é filha de Ângela  Maria da Silva Lobo e João do Carmo Lobo,
operários da Prefeitura Municipal de Carandaí.

Menina simples e alegre, aluna de escola pública, da sbrincadeiras vividas na
Rua Manuel Lourenço, no Bairro Santa Cecília, salta para o brilho das plataformas de
campeonato de fisiculturismo. É considerada , hoje, uma das maiores revelações no Bodybuilder
nacional.

Através de sua dedicação e disciplina mais de 28 anos, hoje já colhe os frutos
de seu trabalho, contando com 14 troféus, sendo 10 (dez) em 1º lugar.

Nas diversas competições que participa, até em âmbito internacional, seu nome
brilha, levando junto o nome de Carandaí, o que nos enche de orgulho.

Em anexo, histórico mais detalhado.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 26 de maio de 2023.

VIRGÍNIA MARIA DE QUEIROZ
Vereadora